HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Số: 14 /NQ-TTHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày 21 tháng 8 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

V/v chỉ định triệu tập viên kỳ họp thứ nhất

HĐND xã Xuân Phúc khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

KHOÁ XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất

của HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 1104/NQ-UBTVQH15 ngày 23/7/2024 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2025 của tỉnh Nam Định;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-TTHĐND ngày 12/8/2024 của Thường trực

HĐND tỉnh Nam Định về việc tổ chức kỳ họp HĐND để kiện toàn bộ máy chính

quyền của đơn vị hành chính cấp huyện, xã theo Nghị quyết số 1104/NQ-

UBTVQH15 ngày 23/7/2024 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh Nam

Định về việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh

Nam Định;

Thực hiện Nghị quyết số 143-NQ/HU ngày 20/8/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Xuân Trường về việc phân công và giới thiệu cán bộ ứng cử các chức

danh lãnh đạo HĐND, UBND xã Xuân Phúc nhiệm kỳ 2021-2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chỉ định ông Lê Văn Đồng - Chủ tịch UBND xã, đại biểu HĐND xã

Xuân Tiến làm triệu tập viên kỳ họp thứ nhất HĐND xã Xuân Phúc khóa I, nhiệm

kỳ 2021-2026.

Điều 2. Ông Lê Văn Đồng có trách nhiệm triệu tập kỳ họp thứ nhất HĐND

xã Xuân Phúc khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026; chuẩn bị dự kiến Chương trình kỳ họp

theo quy định của pháp luật và chủ tọa kỳ họp thứ nhất HĐND xã Xuân Phúc khóa

I, nhiệm kỳ 2021-2026 cho đến khi bầu ra Chủ tịch HĐND xã Xuân Phúc Khóa I,

nhiệm kỳ 2021-2026.

2

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và ông Lê Văn

Đồng có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
-  TT HĐND tỉnh:

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Các Ban HĐND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND các xã Xuân Kiên,

Xuân Tiến, Xuân Hòa;

- Như Điều 3;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hảo

		2024-08-21T08:52:15+0700